
Contacto

Teléfono +34 985133316
Fax +34 985338374
Correo Electrónico contratacion@serpasa.es

Dirección Postal

Luis Moya Blanco, 261 - 1º
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020.01_PA_SUMINISTRO_VEHICULOS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2020 a
las 08:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Pública Sociedad de Servicios del Principado de Asturias,
S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serpasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oZtheSCcxk3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos por parte de la empresa pública Sociedad de Servicios del
Principado de Asturias, S. A., por Lotes

Valor estimado del contrato 212.089,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.113,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.808,8 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se plantea un período de tiempo adecuado a las circunstancias de la empresa; teniendo en cuenta que
la actividad de la empresa es variable, y dependiente del los encargos que reciba

Lugar de ejecución
Los vehículos serán entregados en el aparcamiento anexo a las oficinas de SERPA en la Universidad Laboral de Gijón.
Calle Luis Moya Blanco, n º 261
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Luis Moya Blanco
(33203) Gijón España

Formalización de contrato para los Lotes 1, 2 y 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.serpasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oZtheSCcxk3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09c8c3f4-c677-4cfd-9f3c-d76a00311034


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Turismos gasolina, diésel o híbrido

Presupuesto base de licitación
Importe 93.702 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALVEMACO RENT A CAR, S.L.
NIF B74085408
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 291,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020.01_PA_L124
Fecha de Formalización 25/06/2020

Contrato

020_01_PA_VEHICULOS_FM_LOTE 1 2 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5141f6a2-e474-4f16-9180-b781ed2ebf04
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el Lote nº1 a favor de la mejor propuesta presentada en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en la cláusula octava del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el presente procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5141f6a2-e474-4f16-9180-b781ed2ebf04
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5141f6a2-e474-4f16-9180-b781ed2ebf04


Precio de la oferta más baja 242 EUR.
Precio de la oferta más alta 278,02 EUR.

Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 241 EUR.
Precio de la oferta más alta 259,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Furgoneta uso mixto con motor diésel

Presupuesto base de licitación
Importe 41.419,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.008,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALVEMACO RENT A CAR, S.L.
NIF B74085408
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020.01_PA_L124
Fecha de Formalización 25/06/2020

Contrato

020_01_PA_VEHICULOS_FM_LOTE 1 2 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f55e4bdb-20a7-4778-8732-14707c67d902
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el Lote nº2 a favor de la mejor propuesta presentada en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en la cláusula octava del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el presente procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f55e4bdb-20a7-4778-8732-14707c67d902
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f55e4bdb-20a7-4778-8732-14707c67d902


Precio de la oferta más baja 597 EUR.
Precio de la oferta más alta 597 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Vehículo todoterreno con reductora y motor diésel

Presupuesto base de licitación
Importe 64.597,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALVEMACO RENT A CAR, S.L.
NIF B74085408
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 597 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 722,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020.01_PA_L124
Fecha de Formalización 25/06/2020

Contrato

020_01_PA_VEHICULOS_FM_LOTE 1 2 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b66cf0e-5e2e-402d-b56a-3debafd4eeb0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el Lote nº 4 a favor de la mejor propuesta presentada en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en la cláusula octava del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el presente procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b66cf0e-5e2e-402d-b56a-3debafd4eeb0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b66cf0e-5e2e-402d-b56a-3debafd4eeb0


Contacto

Teléfono 985105500

Dirección Postal

AVENIDA HERMANOS PIDAL, N º 7
(33005) OVIEDO España

Dirección Postal

AVENIDA HERMANOS PIDAL, N º 7
(33005) OVIEDO España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSEJERÍA DE HACIENDA DEL GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE HACIENDA DEL GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Plazo de Presentación

Hasta el 02/03/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2020 a las 14:00
Observaciones: Se modifica, ampliándola en un día, la fecha final de presentación de ofertas, teniendo en cuenta que el
último día de plazo coincide con un festivo local. La Mesa de Contratación se constituirá a las nueve horas del primer día
hábil siguiente a la finalización del plazo de presentación de proposiciones y procederá a la calificación de la
documentación presentada en el sobre A, de “Documentación administrativa”. El acto de apertura del Sobre A se podrá
posponer si se da la circunstancia que se indica en el PCA.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas de la empresa pública Sociedad de Servicios
del Principado de Asturias, S. A.

Dirección Postal

Luis Moya Blanco, n º 261, 1º
(33203) Gijón España

Acto público de apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2020 a las 12:00 horas
En el caso de que no procediera la apertura de plazo
para la subsanación de la documentación de los
licitadores contenida en el Sobre A, tendrá lugar a las
DOCE (12:00) HORAS del mismo día el acto público
de apertura de los sobres B.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9HmDSSRsO7Uuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005379203 |  2020-055234 | Fri, 26 Jun 2020 08:34:18:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30117729578860422218970198557012691950 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9HmDSSRsO7Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

